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Møde i Folkeoplysningsudvalget den 02-05-2007

01  Åbent       Orientering om Sundhedspolitik proces 2007

017200-2007  
  
Resumé
Kommunalbestyrelsen har besluttet at der i 2007 skal udarbejdes en 
sundhedspolitik for Gentofte Kommune. En tværgående projektgruppe er i gang 
med at indsamle viden på området og inddrage interessenter og borgere i 
formuleringen af politikken og kommende indsatser. Politikken forventes vedtaget i 
efteråret 2007.

Baggrund
I forbindelse med udformningen af en sundhedspolitik for Gentofte Kommune, er 
der i januar 2007 nedsat en tværgående ”Sundhedsprojektgruppe” på Rådhuset. 
Projektgruppen er sammensat af repræsentanter fra hver af de eksisterende 
enheder på Rådhuset, Skole og Fritid, Social og Sundhed, Børn og Forebyggelse 
med tilhørende styregruppe og konsulenter.

Projektgruppen vil i løbet af 2007 samles til ugentlige møder for at indsamle 
oplysninger om Gentofte Kommunes aktuelle sundhedstilbud til borgere fra alle 
aldersgrupper og på baggrund af disse informationer komme med forslag til, 
hvordan der kan udformes en konkret og fyldestgørende sundhedspolitik for 
Gentofte Kommune i fremtiden.
Resultaterne fra arbejdsgruppen vil udmunde i en rapport, der vil ligge klar til 
efteråret.

Som led i projektarbejdet er planlagt en sundhedskonference, der skal finde sted i 
august 2007. hvor interessenter fra Sundheds- og Idrætsområdet vil blive inviteret 
og forskellige foredragsholdere med et godt og fagligt indblik i sundhed vil være 
aktører.

I gennem sundhedsprojektgruppens arbejde er borgerinddragelse og 
medindflydelse fra både fagpersoner og brugere af sundhed vægtet højt - da de er 
vigtige medspillere i at udvikle en hensigtsmæssig sundhedspolitik i kommunen, 
der kan nå bredt ud til flere befolkningsgrupper.
Ved at engagere både fagpersoner og brugere af sundhed i processen, vil det 
forhåbentlig øge interessen for en sundere hverdag for mange af Gentoftes 
Kommunes borgerne.

Vurdering
På FOU- mødet den 2. maj 2007 vil projektleder Inger Hee være til stede og 
orientere om de igangværende tiltag i projektgruppen samt præsentere de 
kerneværdier, som danner rammen for sundhedspolitikken. I forbindelse med 
projektlederens fremlæggelse på mødet, har fagpersoner på sundhedsområdet 
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mulighed for at komme med deres kommentarer til sundhedspolitikken, som den 
fremstår i den nuværende form, og få indflydelse på fremtidige projekter i gruppen

Indstilling
Skole og Fritid indstiller 

Til Folkeoplysningsudvalget:  

At orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag
baggrundsnotat - april 2007

Møde i Folkeoplysningsudvalget den 02-05-2007

02  Åbent       Ansøgning til Udviklingspulje, Børn bevæger sig på 
Skovshoved Skole

017207-2007  
  
Resumé
Udviklingspuljen, Idræt og Motion har modtaget en ansøgning ”Børn bevæger sig 
på Skovshoved Skole”. Vi afventer supplerende oplysninger fra ansøger, og 
ansøgning med indstilling fremlægges på mødet.

Baggrund
Formålet for projektet er at skabe mere fysisk aktivitet for inaktive børn i 
indskolingen. Det skal opnås igennem uddannelse af lærere, pædagoger og 
instruktører og flere kvalificerede aktiviteter til alle børn og et særligt fokus på de 
inaktive børn. 
Projektet løber fra 1. maj 2007 til 31. marts 2008.
Projektet er et samarbejde mellem Skovshoved Skole, GFO og Skovshoveds 
Skoles Idrætsklub.
Der søges økonomisk støtte fra ”Udviklingspuljen for idræt og motion” på 30.000 kr.  
i 2007 og 30.000 kr. i 2008. I alt 60.000 kr. 
Ansøger skal give en række supplerende oplysninger, så ansøgning og indstilling 
eftersendes og udleveres på udvalgets møde.

Udviklingspuljen for idræt og motion er pr. 26. april 2007 på 116.000 kr. Der er ikke 
tidligere modtaget ansøgninger
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller 

Til folkeoplysningsudvalget:

At sagen behandles på mødet.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Folkeoplysningsudvalget den 02-05-2007

03  Åbent       Tildeling af lokaletilskud til Busses Skoles Musikkreds

010419-2006  
  
Resumé
Skole og Fritid fremlægger til beslutning at give Busses Skoles Musikkreds adgang 
til at søge lokaletilskud efter folkeoplysningslovens bestemmelser, dvs. lovpligtigt 
lokaletilskud. I Gentofte Kommune ydes lokaletilskud med indtil 75% af 
driftsudgifterne til et almindeligt lokale m.v. og haller over 800 m2, hvilket er 10% 
mere end lovens minimum. Foreningerne vil dog aldrig kunne opnå mere end 75% 
af den fastsatte timesats dvs. henholdsvis 76,55 kr. og 153 kr. pr. time når 
udgangspunktet er satsen for regnskabsåret 2006.

Baggrund
Fakta om Busses Skoles Musikkreds
Busses Skoles Musikkreds er en folkeoplysende forening, jf. § 3 stk. 3 i 
foreningens vedtægter, står åben for alle børn og unge i Gentofte Kommune, er 
optaget under Gentofte-ordningens gruppe 1 og modtager årligt et medlemstilskud. 
I 2006 udgjorde dette 46.598 kr. 
Musikkredsen tilbyder undervisning i rytmisk musik i Busses Skoles lokaler efter 
skoletid og 25 % af medlemmerne er børn og unge, som kommer fra andre skoler. 
Pr. 31. december 2006 talte musikkredsen 119 medlemmer, og disse går 
overvejende til instrumentalundervisning i lektioner af 20 minutters varighed, og tre 
lektioner svarer til en aktivitetstime. Såfremt undervisningen i lokalerne ses som et 
hele udgjorde aktivitetstimerne 828 i 2006. 
Busses Skole er en privatskole og Gentofte Musikskole tilbyder ikke undervisning 
på private skoler, men i folkeskolens lokaler. 
Af praktiske grunde står Busses Skole for musikkredsens administration.

Ansøgning om lokaletilskud 
Busses Skoles Musikkreds søgte allerede i 2005 om lokaletilskud men uden at 
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fremlægge oplysninger til brug for et beslutningsgrundlag. Nu har musikkredsen 
fremskaffet de ønskede oplysninger og har udarbejdet et beslutningsgrundlag for 
vurdering af ansøgning om lokaletilskud. Desuden har musikkredsen efter 
anbefaling fra Skole og Fritid foretaget justeret foreningens vedtægter. 
Beslutningsgrundet tager udgangspunkt i Busses Skoles udgifter til ejendomsdrift 
og musikkredsen har foretaget en forholdsmæssig beregning af lokaleudgifter. 
Musikkredsens andel udgør 106 kr. pr. time og i alt 179.260 kr. i 2006. 

Hvad siger folkeoplysningsloven
Jr. folkeoplysningslovens bestemmelser i § 25 stk. 2 kan kommunalbestyrelsen 
undlade at imødekomme nye ansøgninger om lokaletilskud, hvis 
Folkeoplysningsudvalget kan anvise et egnet offentligt lokale. 
Og jf. § 26 stk. 2 kan folkeoplysningsudvalget nedsætte tilskuddet hvis 
driftsudgifterne ikke svarer til det normale udgiftsniveau for et lignende lokale. 

Hvad er praksis
Praksis er at give lokaletilskud til foreninger optaget under Gentofte-ordningen, 
medmindre vi kan anvise ledige og egnede offentlige lokaler. Det er normalt i 
foreningernes egen interesse at begrænse udgifterne til lokaler, idet de selv skal 
betale udgifter, som overstiger 76,55 kr. (2006-satsen x 75 %) pr. time. 
Kun i meget begrænset omfang har Folkeoplysningsudvalget tidligere truffet 
beslutning om fastlæggelse af lokaletilskuddets størrelse. Et eksempel er 
lejeaftalen mellem Gentofte Badminton Klub og Tjørnegårdsskolen.    

Vurdering
Det er ikke muligt at anvise egnede, ledige lokaler på kommunens skoler, fordi de 
enten anvendes af Gentofte Musikskole eller af oplysningsforbundene. Desuden 
vurderes det som ødelæggende for Busses Skoles Musikkreds, hvis 
undervisningen flyttes fra Busses Skole. Det er heller ikke urimeligt at 
musikkredsen er med til at dække driftsudgifterne
Niveauet for lokaletilskuddet giver heller ikke anledning til bemærkninger fra Skole 
og Fritid, men der i mod pengestrømmen mellem skolen og musikkredsen. Intet 
strider mod lovens bestemmelser efter Skole og Fritids opfattelse, her er altså tale 
om en vurdering af det fornuftige og rimelige i at skolen opnår en indtægt, når 
skolens egne børn og unge, der udgør 75 % af medlemmerne, deltager i 
fritidsundervisning. En vurdering som tager udgangspunkt i, at musikkredsen 
sandsynligvis ikke vil være i stand til at betale skolen lokaleleje, medmindre de får 
lovpligtigt lokaletilskud, fordi det ellers vil resultere i en stor kontingentstigning for 
medlemmerne. Og ville skolen, hvis ikke musikkredsen kunne få tilskud til 
lokalelejen, opkræve musikkredsen lokaleleje og hvis ja, ville det så være på 
samme niveau? Næppe, vurderer Skole og Fritid.  

Men ud fra en samlet vurdering anbefaler Skole og Fritid trods alt, at Busses 
Skoles Musikkreds får adgang til at søge lokaletilskud fra regnskabsåret 2005. For 
der er ingen tvivl om, at musikkredsens aktiviteter når en målgruppe af børn og 
unge fra kommunen, der får afprøvet og styrket deres færdigheder inden for den 
rytmiske musik og som udvikler sig gennem en meningsfuld og udbytterig 
fritidsinteresse. Gentofte Musikskole har ikke ledig kapacitet og de to 
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musikforeninger komplementerer hinanden oplyser Busses Skole, fordi Busses 
Skoles Musikkreds lægger mere vægt på rytmisk musik end Gentofte Musikskole.  

Skole og Fritid anbefaler, at der indgås aftale med Busses Skoles Musikkreds om 
at det lovpligtige lokaletilskud til enhver tid svarer til højst 75 % af den lave timesats 
med udgangspunkt i musikkredsens dokumentation af det årlige antal 
aktivitetstimer og med start i opgørelsen for regnskabsåret 2005. Dette er en 
administrativ nem og gennemskuelig løsning, fordi timesatsen reguleres hvert år. 
Lokaletilskuddet vil således udgøre 121.525 kr. for regnskabsåret 2005 og 130.175 
kr. for 2006.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller 

Til Folkeoplysningsudvalget: 

1.  At der tildeles Busses Skoles Musikkreds adgang til at søge 
     lovpligtigt lokaletilskud fra regnskabsåret 2005.

2. At der indgås aftale med Busses Skoles Musikkreds om, at det 
    lovpligtige lokaletilskud til enhver tid svarer til højst 75 % af den lave 
    timesats med udgangspunkt i musikkredsens dokumentation af det 
    årlige antal aktivitetstimer.

3. At der udbetales Busses Skoles Musikkreds lovpligtigt lokaletilskud 
    for regnskabsåret 2005 og 2006. 

_______________
Bilag
Lokaleopgørelse

Møde i Folkeoplysningsudvalget den 02-05-2007

04  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

017137-2007  
  

Møde i Folkeoplysningsudvalget den 02-05-2007
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05  Lukket       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

017137-2007  
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